30585/17373) tutt’ora vigente e introdotto nella variante generale al 

P.G.T. del Comune di Brembate di Sopra adottato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 15 del 25/06/2025 

d) che l’intervento oggetto della presente convenzione risulta così 

dimensionato circa mq 53.922,00 (dicosi Cinquantatre mila 

novecentoventidue /00) reali fondiari del comparto A: superficie aree a 

parcheggio aggiuntivo (circa stalli auto numero 32) mq 845,00 (dicosi 

Ottocento       quarantacinque /00); 

superficie a verde belvedere mq 1.880,00 (dicosi milleottocentottanta /00) 

e) che la società con istanza in data 17/07/2025 pratica 1516C-BG121342025 

ha chiesto la concessione dell’uso del suolo del Demanio Pubblico dello 

Stato, comparto B: mappale numero 5681 foglio 2 

f) che l'istanza di adozione di variante del programma di iniziativa privata è

[...]

la sicurezza in fase di progettazione e esecuzione è 

direttamente a carico del proponente. 

Dalla Convenzione del 28 Maggio 2010, senza rivalutazioni 

monetarie, i valori riconosciuti all’attuatore privato 

dall’Amministrazione Comunale ammontano ad un totale di 

euro 1.129.438,00 (un milione centoventinove mila 

quattrocentotrentotto /00). 

La realizzazione delle nuove opere meglio identificate nelle 

tavole e computo metrico estimativo allegati, quest’ultimo 

redatto sulla base del prezzario opere pubbliche di Regione 

Lombardia, numero unico 2025, comporta un costo di 

€266.865,38 oltre IVA e spese tecniche come da computo 

metrico estimativo allegato. 

Sommando le nuove opere a carico dell’attuatore, 

sottoscrittore della presente, si ottiene un importo totale di 

€1.396.303,38 (un milione trecentonovantasei mila trecentotre 

/38) 

Per cui essendo il costo derivante dalla diretta realizzazione 

maggiore (€1.396.303,38 > € 496.340,00) di quello calcolato 

con gli oneri (superficie lorda di pavimento totale mq 26.000,00 

x €/mq 19,09 = €496.340,00), gli stessi a scomputo totale non